
zpravodaj sloučených obcí

 Vavřinec • Veselice •

Suchdol • Nové Dvory

Informační
20. ročník • číslo 1 • únor 2014

Obecního úřadu 

w w w . v a v r i n e c . c z



Tři králové ve Veselici

Tři králové v Suchdolu

Poznávací vycházka s TS Vavřinec

2

3

4

5

6

Silvestr na rozhledně Podvrší



únor 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 1 -

Vážení spoluobčané,
čas neúprosně plyne a už jsou to dva měsíce, co jsme vstoupili do nového roku, roku, v němž 

nás mimo jiné čekají i dvoje volby, a to do Evropského parlamentu a do Zastupitelstva obce 
Vavřinec. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční v květnu a termín voleb do místních 
samospráv ještě není znám, ale určitě o něm budeme včas informování ve sdělovacích pro-
středcích. Vedle toho známe spoustu dalších informací vztahujících se k naší obci, z nichž 
některé najdete uvnitř tohoto zpravodaje. Při pohledu na jeho záhlaví se dozvídáme, že tento 
ročník zpravodaje je jubilejní, a to dvacátý v pořadí. Za tu dobu zpravodaj poskytl spoustu 
informací o dění v naší obci a věřím, že nejinak tomu bude i nadále. Uvnitř tohoto čísla najdete 
spoustu statistických údajů z oblasti nakládání s odpady v naší obci v loňském roce a jejich 
porovnání oproti letům minulým, bude Vám představeno nové malé užitkové vozidlo určené 
především k přepravě biologicky rozložitelného odpadu na náš sběrný dvůr, seznámíte se 
s údaji z evidence obyvatel za loňský rok atd. Současně bych chtěl tohoto zpravodaje využít 
k informování činovníků místních spolků o změnách v registraci stávajících občanských 
sdružení, jež přichází díky novému občanskému zákoníku. Ten s účinností od 1.1. 2014 
mimo jiné upravuje statut „občanského sdružení“ na statut „spolek“. Dosavadní občanská 
sdružení byla registrována v databázi vedené na Ministerstvu vnitra ČR. Nově budou pro 
vedení evidence spolků zřízeny u krajských soudů veřejné rejstříky právnických a fyzických 
osob. Stávající občanská sdružení jsou povinna do 1. 1.  2016 upravit název spolku tak, aby 
obsahoval slovo „spolek“  nebo „zapsaný spolek“, atd. To je jen několik málo informací 
k problematice změny registrace stávajících zájmových sdružení na spolky. Doporučuji však 
statutárním zástupcům místních spolků sledovat průběžně internetové stránky naší obce, kde 
se budu snažit co nejdříve umístit další informace k této problematice. 

Jako každoročně touto dobou, tak také letos, právě probíhají práce na sestavení návrhu 
rozpočtu obce na letošní rok. S cílem dokončit co nejdříve rekonstrukci bývalého kulturního 
domu ve Veselici, byla v polovině února podána žádost o dotaci na 6 bytů na Ministerstvo pro 
místní rozvoj, které by měly být v této budově umístěny. Momentálně také čekáme na roz-
hodnutí výběrové komise při Státním fondu životního prostředí, která posuzuje naši žádost 
o dotaci na rekonstrukci rybníka v Suchdole a zbudování 2 záchytných nádrží na „velkou vodu“ 
nad Suchdolem. Zde již obec obdržela oznámení o akceptaci naší žádosti, což znamená, že 
po formální stránce byla naše žádost v pořádku a nyní ji hodnotí výběrová komise. U této akce 
je ve hře dotace ve výši cca 3,3 mil. Kč z celkových nákladů 3,8 mil. Kč. Zanedlouho začnou 
ve Veselici další práce ve zmíněné víceúčelové budově, kde musí byt nejpozději do konce 
května příštího roku realizovaný projekt – Muzeum včelařství Moravského krasu, který je 
podpořený dotací ve výši 450 tis. Kč z MAS Moravský kras. Věřím, že se podaří sestavit 
a schválit rozpočet tak, aby bylo možné uvedené záměry realizovat a nedopustit to, abychom 
již schválené, případně další dotace museli odmítnout. 

V neposlední řadě bych chtěl využít této příležitosti a informovat Vás o tom, že v mapo-
vém portálu na webu obce byl přidán pasport veřejného osvětlení v jednotlivých místních 
částech naší obce. Díky tomu je možné získat informace o číslech jednotlivých světelných 
bodů a buď na e-mailovou adresu – obec@vavrinec.cz a nebo přímo na tel. číslo 516 435 414 
podávat na obecní úřad informace o jejich případné nefunkčnosti.

Závěrem Vám všem přeji hezké a prosluněné dny. 
  
Miloslav Novotný, starosta obce



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec únor 2014

 - 2 -

V tomto informačním zpraVodaji naleznete

Slovo starosty  ... 1
Obsah – ve zpravodaji naleznete ... 2
Usnesení RO Vavřinec ze dne 15. 1. 2014 ... 2
Usnesení ZO Vavřinec ze dne 31. 1. 2014 ... 4
Přehled o odpadech a jejich množství  ... 5
Příjem do rozpočtu obce ze zpět. odběru ... 6
Odpady odvezené v r. 2012 a 2013 ... 6
Sesbíraná elektrozařízení v r. 2012 a 2013 ... 7
Zprávy z knihovny ve Veselici ... 7
   - statistika knihovna za r. 2012 a 2013 ... 7
   - novinky v knihovně ... 8
   - co v knihovně proběhlo  ... 8

   - chystané akce ... 10
   - jarní recepty ... 10
Tříkrálová sbírka 2014 ... 11
Informace z činnosti SDH Vavřinec ... 12
Pozvánka na Košt pálenek ... 13
Vzpomínka na p. Jínka ... 14
Policie – nehody i krádeže dřeva v obci ... 14
Informace z evidence obyvatel ... 15
Seznam jubilantů v období leden – únor ... 15
Aktuální informace z ObÚ Vavřinec  ... 15
Kalendář akcí na březen – duben 2014 ... 16
Inzerce ... 16

Usnesení ro VaVřinec ze schůze dne 15. 1. 2014

• Rada obce Vavřinec schvaluje smlouvu č. 13159244 a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
předložené SFŽP ČR na poskytnutí dotace ve výši 61 574 Kč ze státního rozpočtu ČR 
a současně 1 046 771 Kč z Fondu soudržnosti, to vše na projekt: CZ.1.02/4.1.00/13.18687 
– Sběr a svoz biologicky rozložitelných odpadů ve Vavřinci.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí žádost manželů Miloše a Ludmily Strakových, bytem 
Veselice 11, o odkoupení části pozemku p. č. 457/1, k. ú. Veselice na Moravě, za účelem 
jeho majetkoprávního vypořádání po záboru pozemku při rekonstrukci jejich rodinného 
domu a souhlasí se zveřejněním záměru na odprodej pozemku na úřední desku ObÚ.

• Rada obce Vavřinec souhlasí s pronájmem prodejního zařízení na výletišti ve Vavřinci 
SDH Vavřinec za účelem uspořádání soutěže mladých hasičů v termínu 15.5.2014 
a pouťových zábav v termínu 8.– 11.8.2014.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí informaci z KÚ Jihomoravského kraje o tom, že 
byl schválený Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na projekt: Územní plán 
Vavřinec, řešící posunutí termínu dokončení do 31.3.2014 a ukládá starostovi obce, aby 
dodatek podepsal a doručil na KÚ Jihomoravského kraje.

• Rada obce Vavřinec schvaluje smlouvu o dílo s firmou ELEKTRA FOJT s. r. o., Sloup 1, 
na provádění elektromontážních prací na veřejném osvětlení v obci v roce 2014.



únor 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 3 -

• Rada obce Vavřinec schvaluje dohody předložené Moravskou zemskou knihovnou v Brně 
o poskytování služeb v rámci regionálních funkcí pro Místní knihovnu Vavřinec, Místní 
knihovnu Veselice a Místní knihovnu Suchdol.

• Rada obce Vavřinec ukládá Sociální komisi projednat na její nejbližší schůzi žádost 
Oblastní Charity Blansko na poskytnutí příspěvku ve výši 4 500 Kč na dofinancování 
péče pro ing. Jitku Skotákovou, žijící ve Veselici v roce 2014.

• Rada obce Vavřinec ukládá Sociální komisi projednat na její nejbližší schůzi žádost 
Domova OLGA v Blansku na poskytnutí příspěvku ve výši 4 608 Kč na cestovné pro 
slečnu Vladislavu Záleskou, bytem Veselice 58, která v uvedeném zařízení využívá 
sociální služby.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí informaci starosty obce o skutečnosti, že navštívil 
p. Libora Bulíka, bytem Vavřinec 1, a dohodl se s ním na odkoupení pozemku p. č. 526/1, 
k. ú. Vavřinec na Moravě, za účelem rozšíření místní komunikace ve stavební lokalitě 
Za humny ve Vavřinci. V této souvislosti rada obce ukládá starostovi obce zahájit v téže 
záležitosti jednání s panem Josefem Štolpou, bytem Vavřinec 121, o odkoupení pozemku 
p. č. 562/2, k. ú. Vavřinec na Moravě.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí informaci starosty obce o pořízení nového Pasportu 
veřejného osvětlení, vyhotoveného v rámci projektu realizovaného MAS Moravský kras 
o. s., který je zpracovaný pro všechny místní části obce Vavřinec.

• Rada obce Vavřinec schvaluje poskytnutí věcného daru ve výši max. 300 Kč do 
TOMBOLY na plese ZŠ Sloup.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí informaci starosty obce o obdržení podkladů z KÚ 
JMK k přípravě návrhu rozpočtu obce. V souvislosti s tím rozhodla, že návrh rozpočtu 
zpracuje pracovní komise ve složení: starosta obce, místostarosta obce, předseda Finanč-
ního výboru a účetní obce tak, aby návrh rozpočtu bylo možné zveřejnit na úřední desce 
nejpozději v termínu do 4. března 2014.

• Rada obce Vavřinec souhlasí se zařazením svého správního území obce Vavřinec 
do území působnosti MAS Moravský kras v období 2014 – 2020 a souhlasí s přípra-
vou komunitně vedené Integrované strategie území MAS Moravský kras pro období 
2014 – 2020 na svém území.

• Rada obce Vavřinec schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu č. 3/2008, kterým se 
prodlužuje nájem bytové jednotky č. 4 paní Danou Messanyovou, bytem Vavřinec 54 
a současně schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě č. 1/2008, kterým se prodlužuje nájem 
bytové jednotky č. 3 s p. Janem Nedomou, bytem Vavřinec 54, to vše ve víceúčelové 
budově ve Vavřinci.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec únor 2014

 - 4 -

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí informaci starosty obce o tom, že zástupcem občan-
ského sdružení Včela lidem, se sídlem Veselice 28, byla podepsaná smlouva o poskytnutí 
dotace z Ministerstva zemědělství ČR na projekt Muzeum včelařství ve Veselici, které 
bude umístěné ve víceúčelové budově ve Veselici.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí informaci starosty obce o tom, že projektant zpra-
covává úpravu dokumentace k žádosti o dotaci na MMR ČR na zbudování 6 bytových 
jednotek ve víceúčelové budově ve Veselici. V této souvislosti upozornil na to, že je 
zapotřebí upravit projekt tak, aby stavba splňovala vyhlášku účinnou od 1.4.2013, 
upravující energetickou náročnost vytápění a provoz budovy, což je podmínka pro 
podání žádosti.

Usnesení zo VaVřinec ze schůze dne 31. 1. 2014

• Zastupitelstvo obce Vavřinec ověřuje, že územní plán není v rozporu s politikou územ-
ního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených 
orgánů a se stanoviskem krajského úřadu, souhlasí s předloženým návrhem Územního 
plánu Vavřinec a výsledky jeho projednání, včetně způsobu zohlednění podmínek vyplý-
vajících ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí, rozhoduje o uplatněných 
námitkách a vydává Územní plán Vavřinec formou opatření obecné povahy.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 – Požární 
řád obce Vavřinec.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí 
a společností E.ON Distribuce a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, na uložení zemního kabelu v pozemku p. č. 474/1, k. ú. Veselice na Moravě, 
v souvislosti se zbudováním nové přípojky NN k novostavbě rodinného domu manželů 
Bohumila a Anny Nečasových.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí 
a společností E.ON Distribuce a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, na uložení zemního kabelu v pozemku p. č. 181/12, k. ú. Vavřinec na Moravě, 
v souvislosti se zbudováním nové přípojky NN k novostavbě rodinného domu manželů 
Rudolfa a Anny Kupových.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje záměr odkoupení pozemku p. č. 526/1, k. ú. 
Vavřinec na Moravě, od majitelů pozemku, kterými jsou p. Libor Bulík ml. z Blanska 
a Libor Bulík st., bytem Vavřinec 1. Současně schvaluje záměr odkoupení části pozemku 
p. č. 527/2, nově označeného jako pozemek p. č. 527/4, k. ú. Vavřinec na Moravě, 
od manželů Antonína a Jany Nečasových, bytem Vavřinec 85.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje zápis hlavní inventarizační komise o fyzické 
inventuře majetku obce, jehož součástí je i seznam nově zařazeného  majetku k 31.12.2013 
a současně majetku navrženého k vyřazení.



únor 2014
Inform

ační zp
ravod

aj O
b

Ú
 V

avřinec

- 5
 -

př e h le d o o d pad ec h a j e j i c h m n ož st V í 

sesbíraných a vytříděných na území Vavřince – Veselice – Suchdolu a Nových Dvorů  
(množství je uvedeno v tunách)

Název druhu odpadu 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Kompozitní obaly 0,2730 0,4780 0,5160 0,4400 0,3400 0,6900 0,5600 0,5700 0,4500 0,3450

Pneumatika 0 0,6200 0 0,8600 0,5760 0,9700 0,9200 1,4240 0,3240 Vykazováno přes 
SDO

Železný šrot 28,0810 24,4800 23,6245 21,8973 7,7530 6,4040 14,3000 3,0950 2,8300 Vykazováno přes 
SDO

Papír a lepenka 2,0000 1,9000 1,6020 1,0250 3,2090 3,4040 7,0800 6,7430 7,8505 7,2553 4,2959

Sklo 6,9137 6,4125 7,5949 10,3060 10,5320 12,3750 10,8590 13,0440 14,0808 18,3349 18,4911

Plasty 1,8127 2,7328 1,2670 1,3420 3,5080 5,7700 6,6080 5,8810 8,4617 4,8695 5,5159

Barva, lepidlo, pryskyřice 0,4240 0,5640 0,8200 1,2950 0,7050 0,1740 0,8290 0,3950 0,4350 Vykazováno přes 
SDO

Olej nebo tuk 0 0 0 0,0820 0,0400 0 0,0500 0,0300 0,0250 Vykazováno přes 
SDO

Autobaterie 0,2720 0,3000 0 0,2500 0 0 0 0 0 Vykazováno přes 
SDO

Směs. komunální odpad 
(přes popelnice a pytle) 128,4450 121,8806 110,8138 110,7940 114,3240 120,3310 123,0480 135,2160 134,5460 134,4318 137,5329

Uliční smetky (kontejnery) 9,7400 10,2800 12,1200 17,3200 10,2000 0 8,4200 3,0400 19,5200 Vykazováno přes 
SDO

Celkem 178,6492 170,4632 159,1682 170,8113 151,3690 148,7980 171,8846 169,9256 191,5965 165,3415 166,1808



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec únor 2014

 - 6 -

Odpady odvezené ze SD Veselice v roce 2012 a 2013 (mimo zpětného odběru) 
 2012 2013 
Odpad Váha (t) 
Biologický odpad  ze SD 8,000 59,400 
Směs. komunální odpad ze SD  8,300 8,820 
Objemný odpad ze SD 7,760 37,480 
Směsné stavební a demoliční odpady 0,800 216,140 
Železný šrot 0,850 4,080 
Nebezpečné odpady  0,480 0,520 
Pneumatiky 0 4,970 
Sklo 0 6,500 
Papír 0 4,280 
Textil 0 0,582 
Dřevo 0 9,360 
PET 0 0,160 
Celkem 26,190 351,692 

 
 

Elektrozařízení sesbírané formou zpětného odběru a odvezené z obce 
(v roce 2012 a 2013 ze SDO Veselice) 

 2011 2012 2013 
Druh zařízení ks Hmotnost v kg ks Hmotnost v kg ks Hmotnost v kg
Drobné elektro - 0 - 1 249 - 1 453 
Velké spotřebiče 20 883 10 379 53 2 420 
Malé spotřebiče  - 300 -  158 - 865 
Chlazení 43 2 261 25 1 255 31 1 442 
Televize 56 - 114 - 119 - 
Monitory - - - - 17 - 
Světelné zdroje - - - - - 162 
Celkem - 3 444 - 3 041 - 6 342
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příjem do rozpočtu obce za elektrozařízení sesbíraná v obci formou zpětného odběru 
(v roce 2012 a 2013 sesbíráno na SDO Veselice)

 2011 (Šběrné místo ve Vavřinci)  
 1Q 2Q 3Q 4Q Celkem 
EKOLAMP, s.r.o.  2 500,00 Kč 2 500,00 Kč
ELEKTROWIN a.s. 4 000,00 Kč 1 589,00 Kč 1 299,40 Kč 6 888,40 Kč
ASEKOL s.r.o.  2 668,00 Kč  2 668,00 Kč
Celkem za rok 2011 12 056,40 Kč
 2012 (SDO Veselice) 
 1Q 2Q 3Q 4Q  
EKOLAMP, s.r.o.    4 000,00 Kč 4 000,00 Kč
ELEKTROWIN a.s.  6 128,00 Kč 6 128,00 Kč
ASEKOL s.r.o.  1 421,00 Kč 5 939,35 Kč 7 360,35 Kč
Celkem za rok 2012 17 488,35 Kč
 2013 (SDO Veselice) 
 1Q 2Q 3Q 4Q 
EKOLAMP, s.r.o.    0
ELEKTROWIN a.s. 4 308,65 Kč 3 935,75 Kč 8 192,95 Kč 16 437,35 Kč
ASEKOL s.r.o. 4 830,45 Kč 5 199,20 Kč 5 006,90 Kč 7 467,28 Kč 22 503,83 Kč
Celkem za rok 2013 38 941,18 Kč
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



únor 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 7 -

Odpady odvezené ze SD Veselice v roce 2012 a 2013 (mimo zpětného odběru) 
 2012 2013 
Odpad Váha (t) 
Biologický odpad  ze SD 8,000 59,400 
Směs. komunální odpad ze SD  8,300 8,820 
Objemný odpad ze SD 7,760 37,480 
Směsné stavební a demoliční odpady 0,800 216,140 
Železný šrot 0,850 4,080 
Nebezpečné odpady  0,480 0,520 
Pneumatiky 0 4,970 
Sklo 0 6,500 
Papír 0 4,280 
Textil 0 0,582 
Dřevo 0 9,360 
PET 0 0,160 
Celkem 26,190 351,692 

 
 

Elektrozařízení sesbírané formou zpětného odběru a odvezené z obce 
(v roce 2012 a 2013 ze SDO Veselice) 

 2011 2012 2013 
Druh zařízení ks Hmotnost v kg ks Hmotnost v kg ks Hmotnost v kg
Drobné elektro - 0 - 1 249 - 1 453 
Velké spotřebiče 20 883 10 379 53 2 420 
Malé spotřebiče  - 300 -  158 - 865 
Chlazení 43 2 261 25 1 255 31 1 442 
Televize 56 - 114 - 119 - 
Monitory - - - - 17 - 
Světelné zdroje - - - - - 162 
Celkem - 3 444 - 3 041 - 6 342
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zprÁVY z KnihoVnY Ve Veselici

statistiKa údajů za roK 2012 a 2013

2012 2013
Počet svazků k 31.12. 2 210 2 293
Počet čtenářů: 83 85
     - z toho dětí do 15 let 30 25
Počet výpůjček 2 171 1 917
Přírůstek svazků 181 88
Počet pořádaných akcí: 20 18
     - návštěv na akcích 905 796
     - návštěv na webových stránkách 5 117 3 624

Biblioweb 2014
V rámci akce Březen – měsíc čtenářů vyhlásil SKIP (Svaz knihovníků a informačních 

pracovníků České republiky) patnáctý ročník soutěže o nejlepší knihovnické www stránky 
BIBLIOWEB. Ve své kategorii mohou soutěžit odborné knihovny (knihovny vysokých škol, 
ústavů aj.). Další kategorie jsou určeny pro knihovny zřizované obcí, městem nebo krajem. 
Cílem soutěže je udržovat kvalitu webových stránek knihoven na dostatečné úrovni, případně 
ji dále zvyšovat a dosáhnout toho, aby knihovnické stránky sloužily jejich návštěvníkům 
jako spolehlivý zdroj informací o knihovnách i jejich službách a přilákaly je do nich. Této 
soutěže jsme se již zúčastnili v roce 2012 a získali cenu veřejnosti počtem téměř 1000 hlasů. 
Protože webové stránky naší knihovny neustále doplňujeme a vylepšujeme, přihlásili jsme je 
i do letošního ročníku. V soutěži jsou převážně městské knihovny a těch menších obecních 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec únor 2014

 - 8 -

je jen pár, úroveň soutěžících stránek je opravdu velká. Pokud chcete naše stránky podpořit 
v hlasování, odkaz najdete na www. knihovna-veselice. cz. Jak jsme v soutěži obstáli, se 
dozvíte v dalším čísle zpravodaje.

noVinKY V KnihoVnĚ
pohádkové krabice

Naše knihovna myslí i na děti v předškolním a raném školním věku. Pro ně a jejich rodiče, 
kteří si s dětmi nejenom rádi čtou, ale i hrají, nabízíme přímo kouzelné pohádkové krabice. 
V těch jsou připraveny knihy, hračky, hry, omalovánky, nápady na výtvarná tvoření a další 
zajímavosti, vztahující se k určitému tématu. Pohádkové krabice budou obměňovány a pro 
děti bude přichystáno nové a nové zábavné čtení a hraní. V každé krabici je i překvapení 
v podobě ručně ušité hračky, kterou nám vytvořila paní Iva Machová z Vavřince. Pohádkovou 
krabici si mohou děti zapůjčit domů v běžné provozní době knihovny.

nové publikace
Dvě zajímavé publikace nám obohatily sbírku regionální literatury a jsou pro nás o to 

cennější, že mapují historické bádání patrona naší knihovny MUDr. Ervína Černého-
-Křetínského. Občanské sdružení Barvínek se sídlem v Podomí vydalo u příležitosti 100. 
výročí narození podomského rodáka profesora MUDr. Ervína Černého, DrSc., dvě knihy:

Ervín Černý: Příhody při pátrání po zaniklém životě v lesích Drahanské vrchoviny 
V této publikaci MUDr. Ervín Černý-Křetínský vypráví příběhy, které zažil při terénním 
výzkumu – při pátrání po více než 60 zaniklých středověkých osadách. Útlá knížka vznikla 
z lásky k rodnému kraji, jeho historii, přírodě a lidu. Je skromným vyznáním rodnému kraji, 
který MUDr. Ervín Černý tolik miloval. 

Mojmír Režný: Drahanskou vrchovinou ve stopách Ervína Černého. Mojmír 
Režný, spolupracovník a „žák“ MUDr. Ervína Černého, po jeho úmrtí sám pokračoval 
ve výzkumech. Kniha dokumentuje pravěké i středověké osídlení Drahanské vrchoviny.

Krásnou knihu Zpřístupněné jeskyně České republiky jsme do knihovny dostali 
darem. Ještě dříve, než ji otevřete,  vás zaujme její velký formát a působivá obálka. V čtivě 
psaném textu Jaroslava Hromase a RNDr. Petra Zajíčka (za vydatné pomoci mnoha dalších 
spoluautorů) se ke každé jeskyni dozvíte to nejzajímavější o jejím vzniku, objevování 
a zpřístupnění. V knize vás také zaujmou krásné fotografie, jejichž autorem je Petr Zajíček, 
fotograf a jeskyňář zároveň. Autor není žádný nováček a s jeho skvělými snímky z podzemí 
se lze setkat v řadě publikací. Velká část knihy je věnována jeskyním Moravského krasu, 
a tak tato kniha bude obohacením naší sbírky regionální literatury.

co již V KnihoVnĚ proBĚhlo

cestovatelská beseda po německy mluvících zemích
V sobotu 10. ledna jsme měli možnost prostřednictvím mladého cestovatele Michala 

Hlouška z Veselice navštívit některá pěkná místa Německa, Rakouska, Lichtenštejnska 
a Švýcarska. Při povídání a promítání fotografií jsme poznali krásy, které nabízejí zejména 
hory těchto zemí a načerpali jsme informace o cestování „po vlastní ose“. Michal cestuje 



únor 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 9 -

s rodiči a jejich společným koníčkem je turistika. Na svých cestách rád fotografuje, a tak 
nám mohl  nabídnout výběr krásných míst – památek, přírody, květin… V Německu jsme tak 
například společně navštívili perlu Alp s Orlím hnízdem u městečka Berchtesgaden a jezera 
Königssee, v Rakousku jsme díky Michalovi nepřímo prošli několik vysokohorských túr. 
Také jsme poznali okolí městečka Kaprun. Asi nejzajímavější však pro účastníky besedy 
byla návštěva Švýcarska s nejznámější alpskou horou Matterhorn. Beseda byla moc pěkná 
a určitě si cestování s Michalem po čase opět zopakujeme.

Výtvarná dílna „recY  - VĚci“, beseda „Éčka v potravinách“
V sobotu 18. ledna bylo v knihovně živo již od odpoledních hodin. Nejprve se tam 

sešly děti na výtvarné dílně „RECY –VĚCI“. Ze starých zbytků různobarevných vln se 
děti učily vytvořit bambule. Na dílně se ukázalo, že to není až tak jednoduché a hlavně nás 
jejich výroba stála docela dost času, tak nám naše tvoření uteklo jako voda. Hezké bylo, že 
se dětem po velkém úsilí pěkné, pestrobarevné bambule podařily. Po výtvarném tvoření si 
ještě děti daly zdravou, ovocnou svačinku a paní Minaříková jim popovídala o škodlivých 
látkách, které mohou být ukryty v barevných cukrovinkách. Ukázala jim i pár balíčků 
bonbónů, na které si mají dávat pozor a dala jim ochutnat také ty, které můžou beze strachu 
mlsat. Zdravým a výborným mlsáním na konci našeho setkání byly i medové perníčky, 
které nám upekla paní Klímová.

Po výtvarném tvoření pokračovala beseda s paní Minaříkovou a byla určena dospělým 
účastníkům. Éčka v potravinách, aneb povídání o tom, jak se zorientovat v přidaných látkách 
v běžně dostupných potravinách, bylo zajímavým a potřebným tématem. Současné potraviny 
jsou často plné náhražek, barviv, dochucovadel a konzervantů. Paní Minaříková nás nejprve 
uvedla do této problematiky, vysvětlila, jak se ve spleti těchto látek orientovat, na co si 
při koupi potravin dávat pozor, čeho se ve stravě vyvarovat a čím třeba tyto „nezdravé“ 
potraviny nahradit. Hlavním tématem pak byly zejména potraviny pro děti a nebezpečí, 
jaké právě ty, obsahující nevhodné látky, skýtají pro dětské zdraví. Dvouhodinová beseda 
na toto rozsáhlé téma zdaleka nestačila, ale určitě všem přítomným dala hodně důležitých 
informací k zamyšlení, k obezřetnosti při nákupu potravin a třeba i změně jídelníčku.

cestovatelská beseda o jemenu
V sobotu 8. února jsme měli opět možnost z tepla naší knihovny procestovat další zají-

mavou a exotickou zemi.  Krásná, ale i drsná země na jihu Arabského poloostrova s bohatou 
historií a nádhernou přírodou, tak charakterizovala Jemen cestovatelka Dáša Důbravová 
z Blanska. Ta měla možnost Jemen a ostrov Sokotru procestovat v roce 2010.  Z cest si 
přivezla plno krásných fotografií a zážitků, o které se s námi ráda podělila. Měli jsme tak 
možnost poznat malovanou architekturu hliněných domů, pohostinné Jemence, kteří jsou 
díky lehké droze khat neustále dobře naladění, tradiční arabskou kulturu a mnohé další. 
Na ostrově Sokotra pak nevídané endemické rostliny,  které dělají ze Sokotry skutečný 
poklad na Zemi. Je pěkné, že prostřednictvím besedy jsme měli možnost tyto krásné země 
poznat a nepřímo je procestovat. Určitě si po čase takové cestování s paní Dášou Důbravovou 
zopakujeme a podíváme se třeba do Vietnamu nebo na Srí Lanku.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec únor 2014

 - 10 -

chYstanÉ aKce
literární čajovna

V pátek 7. března se můžete těšit na literární čajovnu, již po druhé s  Mgr. Nečasovou, ředi-
telkou Muzea Blansko, která nám bude povídat o životě Karolíny Meineke von Linsingen, 
historické osobnosti, která část svého života prožila v Blansku. Paní Nečasová nám popovídá 
o okolnostech uzavření sňatku Karolíny a následníka anglického trůnu Viléma, následného 
rozvodu, k němuž byli manželé donuceni, předčasného porodu následníka trůnu, chlapce, 
který byl Karolíně uloupen a prohlášen za mrtvého, o záhadném kataleptickém záchvatu, který 
poté Karolínu postihl, i o jejím uzdravení zásluhou lékaře Meinekeho, jenž mladou baronku 
zachránil před pohřbením zaživa, jakož i o dalším společném životě této dvojice plném strastí 
a problémů. Součástí přednášky bude také promítání dokumentárních filmů zabývajících se 
těmito událostmi: Královský portrét bez zlaceného rámu a Vzdušné zámky. K zajímavému 
povídání nám Zuzka Novotná uvaří výborné čaje. Začátek bude v 18 hodin.

Velikonoční výtvarná dílna
Malovaná a zdobená vajíčka – kraslice – jsou symbolem Velikonoc a jsou s nimi neod-

myslitelně spojeny. Jejich zdobení se liší kraj od kraje, ale jedno mají společné, jsou krásnou 
ukázkou lidové tvořivosti. V jarní výtvarné dílně si budete moci vyzkoušet jednu tradiční 
techniku, a to zdobení slámou. Do tajů této krásné, ale jistě i náročné techniky nás v sobotu 
23. 3. zasvětí paní Langhammerová (veselická rodačka) z Letovic. Protože toto tvoření bude 
náročnější, je určeno pro větší děti a dospělé účastníky. Vajíčka i sláma budou nachystány, 
s sebou si vezměte jen malé nůžky a pinzetu. Začátek výtvarné dílny je v 16 hodin.

noc s andersenem
V pátek 4. dubna proběhne naše třetí nocování v knihovně. Program nás čeká opět 

bohatý a celý se ponese v detektivním duchu. Po vzoru komisaře Vrťapky budeme plnit 
zapeklité úkoly, luštit hádanky a šifry, pátrat po tajemné osobnosti, o které si v setmělé 
knihovně něco povíme a přečteme. Čeká nás i tajuplná stezka odvahy, dobrá večeře, míchané 
ovocné nápoje a promítání pohádky. Na Noc s Andersenem si děti mohou přichystat své 
vlastní příběhy, které pak budou moci přečíst kamarádům. Podrobné instrukce dostanou děti 
na pozvánce, přihlášky si mohou vyzvednout v knihovně nebo účast potvrdit telefonicky. 
Začátek bude v 17 hodin. 

jarní receptY
Každý z nás má nějakou hezkou vzpomínku z dětství spojenou s dobrým jídlem. Nikdy 

nezapomenu na babiččiny bramborové placky pečené na kamnech, maštěné sádlem a potřené 
povidly. Recepty na taková jídla si přinášíme do svých nových rodin a předáváme je tak dál. 
Do jarních receptů jsem zařadila tři takové recepty od paní Novotné z Veselice. Tato výborná, 
jednoduchá jídla vařená s láskou jsou nad všechny lahůdky světa, vyzkoušejte je a uvidíte :-)

lívanečky
Na těsto budeme potřebovat ¼ l acidofilního mléka, 3 vejce, 130 g hladké mouky, 100 g 

pískového cukru, 70 g kokosové moučky, 2 lžičky rumu, špetku soli. Než začneme smažit, 



únor 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 11 -

do těsta ještě přidáme dvě lžíce rozpuštěného másla. Smažíme v lívanečníku. Nejdříve dáme 
trochu těsta, na ně přidáme nakrájená jablka a opět dáme trochu těsta. Hotové, usmažené 
lívance sypeme skořicovým cukrem.

Velikonoční pletenec
Na těsto potřebujeme 15 dkg másla, 15 dkg moučkového cukru, 2 balíčky vanilkového 

cukru, 15 dkg měkkého tvarohu, 2 vejce, 1 dcl mléka, 2 lžíce rumu, 1 lžíci citronové šťávy, 
50 dkg hladké mouky, prášek do pečiva, rozinky, sušené ovoce, kousky čokolády nebo 
kandované ovoce.

Tuk utřeme s moučkovým cukrem a vanilkou do pěny. Přidáme měkký tvaroh a celá 
vejce. Nakonec do těsta zapracujeme sypké přísady. Dobře vypracované těsto rozdělíme 
na dvě části, které vyválíme do tvaru válečku, vzájemně je propleteme a spojíme do tvaru 
věnce. Vložíme na plech a v předehřáté troubě (na střední teplotu) krátce zapečeme, poté 
teplotu zmírníme a pečeme zvolna do zlatova. Hotový pletenec pocukrujeme nebo přelijeme 
cukrovou polevou.

lámané pekáčky
Na těsto potřebujeme 15 dkg hrubé mouky, 10 dkg dětské krupice, 70 dkg nastrouhaných 

uvařených brambor, 1 vejce, 2 lžíce solamylu, trošku soli.
Ze surovin vypracujte těsto, ze kterého vytvořte váleček, nakrájejte ho na kolečka a ta 

pak rozválejte na pomoučeném vále na tenké placky. Pečte je na sucho na litinové ploténce 
nebo nepřilnavé pánvi z obou stran. Po upečení je ještě horké natrhejte na kousky, omastěte 
rozpuštěným sádlem nebo máslem přidejte povidla a pomletý mák s cukrem.

tříKrÁloVÁ sBírKa 2014

Také v prvním a druhém týdnu letošního roku se uskutečnila Tříkrálová sbírka, 
organizovaná Diecézní charitou Brno, ve spolupráci s Oblastní charitou Blansko. Kolik 
vybrali koledníci v jednotlivých místních částech v naší obci s porovnáním oproti  předešlým 
rokům, najdete v tabulce umístěné níže. 

Místní část 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Vavřinec 8 955 Kč 11 449 Kč 10 831 Kč 10 311 Kč 11 986 Kč 12 413 Kč 11 268 Kč

Veselice 4 430 Kč 5 322 Kč 4 608 Kč 5 400 Kč 5 448 Kč 4 318 Kč 5 215 Kč

Suchdol 2 110 Kč 2 500 Kč 2 690 Kč 2 470 Kč 3 242 Kč 4 039 Kč 4 249 Kč

Celkem 15 495 Kč 19 275 Kč 18 129 Kč 18 181 Kč 20 676 Kč 20 770 Kč 20 732 Kč

Z dopisu obdrženého dne 27.1.2014 z Oblastní charity Blansko vyplývá, že celkový 
výtěžek sbírky na okrese Blansko je 1 580 948 Kč. Tato částka je o 180 930 Kč vyšší než 
v roce 2013. Podle slov koordinátorky TS Marie Sedlákové budou mimo jiné podpořeny 
následující projekty:



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec únor 2014

 - 12 -

– Lidé bez domova a v hmotné nouzi potřebují konkrétní pomoc
– Linka důvěry je nablízku lidem v tísni
– Pomáháme seniorům a nemocným v našich službách – Charitní ošetřovatelská služba, 

Charitní pečovatelská služba, Domácí hospicová péče, Odlehčovací služba
– Žijeme spolu – děti, mládež, senioři
– Podpora ohrožených rodin

Děkujeme všem, kteří se do Tříkrálové sbírky jakýmkoliv způsobem zapojili.
Obecní úřad

informace z činnosti sdh VaVřinec

Sbor dobrovolných hasičů ve Vavřinci zhodnotil svoji činnost za rok 2013 na výroční 
valné hromadě, která se konala v pátek 27. prosince 2013.

V loňském roce jsme oslavili 120. výročí založení našeho sboru, stali jsme se organizátory 
okresního Závodu požárnické všestrannosti, samozřejmě jsme také pořádali tradiční akce, 
brigády a zabezpečovali běžnou činnost sboru a zásahové jednotky. Nebyl to pro nás rok 
lehký, ale díky skvělému týmu členů a příznivců sboru, kteří se na organizaci akcí a činnosti 
sboru podíleli, to byl pro náš sbor rok hezký a velmi vydařený. 17 členný výbor sboru se 
v uplynulém roce sešel 11x na jednání výborových schůzí. Celkový stav členské základny 
včetně kolektivu mládeže je v současné době 117 registrovaných členů.

V loňském roce nám bylo svěřeno pořadatelství okresního Závodu požárnické vše-
strannosti hry Plamen a dorostu. Naší prioritou bylo připravit a zorganizovat tento závod 
s vysokou úrovní kvality. To se díky dobře fungujícímu týmu našich členů a příznivců 
sboru podařilo.

Závod se konal v sobotu 12. 10. 2013 a zúčastnilo se ho 508 soutěžících mladých hasičů 
v kategoriích – mladších a starších žáků, dorostenců a dorostenek a dorostenců a dorostenek 
v kategorii jednotlivců. Do průběhu závodu bylo zapojeno 40 našich členů a příznivců, 
45 rozhodčích a pomocných rozhodčích z jiných sborů. S doprovodem dětí a s diváky bylo 
na tomto závodě přítomno kolem 700 lidí. Díky sponzorům, kteří nám dohromady poskytli 
finanční částku 18 000,- Kč a další věcné dary, jsme mohli zakoupit pro hlídky a jednotlivce 
umístěné na předních místech krásné a kvalitní ceny. Také při jejich předávání na závěrečném 
vyhodnocení bylo vidět, že z nich mají děti velkou radost.

Za velkou pomoc děkujeme těmto sponzorům: Ing. Jaroslav Slávik – revizní technik 
elektrických zařízení, MTM Tech s. r. o. Veselice, OSH ČMS Blansko, ALWECO – kovo-
výroba Senetářov, Tyco Elektronic Kuřim, Walter CZ Kuřim, Auto Activity Blansko, Nová 
Duha Sloup, Antonín Nečas – výroba studené kuchyně Vavřinec, Hospůdka u Vavřinečka, 
Buse Blansko, pivovar Černá Hora. Hlavním naším partnerem byla obec Vavřinec. Tento 
uskutečněný okresní závod, který se konal v krásném prostředí přírody v okolí naší obce, 
zanechal našemu sboru velmi dobré hodnocení od účastníků i okresních funkcionářů.

V loňském roce bylo zrealizováno odbahnění požární nádrže ve Vavřinci, vyvápnění 
a následné napuštění nádrže. Na podzim bylo provedeno zarybnění nádrže. V této záležitosti 
nám výrazně pomohl pan Otomar Kučera, který je dlouholetým členem MRS a několik 



únor 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 13 -

roků se věnuje výchově mladých rybářů na ZŠ Sloup. Od 19. října byla nádrž pod jeho 
taktovkou postupně zarybňována. Bylo vysazeno 50 ks kapra K2 o délce 25 cm, 25 ks kapra 
o délce 40 až 45 cm, 8 ks amura o délce 25 cm, 3 ks tolstolobika o hmotnosti 2 kg. Naším 
dalším záměrem je od letošního roku umožnit místním dětem zakoupit si roční povolenku 
v hodnotě 75,- Kč a umožnit jim v doprovodu rodičů na této nádrži rybařit. Budou vydána 
pravidla pro lov ryb a jejich znění, kterým se lovící budou řídit, bude umístěno na ceduli 
u požární nádrže. Pravidla budou zveřejněna v průběhu druhé poloviny měsíce března 
u požární nádrže a na internetových stránkách SDH Vavřinec. Od dubna bude zahájena 
sezóna pro lov ryb, správcem a porybným požární nádrže bude pan Otomar Kučera. Bližší 
informace také uvedeme v příštím vydání informačního zpravodaje.

V letošním roce bude také SDH Vavřinec pořádat pro veřejnost následující akce: ve středu 
30. dubna pálení čarodějnic na pastvisku se zábavným programem pro děti, v sobotu 
10. května XV. ročník soutěže žáků o Pohár SDH Vavřinec a v srpnu budeme pořádat 
tradiční pouťové zábavy v místním parku.

Na tyto akce srdečně zveme všechny občany naší sloučené obce.
Petr Nečas, starosta SDH Vavřinec

pozVÁnKa na Košt pÁleneK

V březnu loňského roku se uskutečnil ve Veselici 2. ročník koštu pálenek a pro úspěšnost 
této akce se rozhodl Osadní výbor Veselice akci uspořádat i letos. Akce se uskuteční v sobotu 
15. března 2014 v nové hasičské zbrojnici. Pravidla akce jsou následující:
• Zájemce o účast v koštu odevzdá nejpozději v den koštu do 15 hod. svůj vzorek o množství 

0,5 litru v nové hasičské zbrojnici a vyplní přihlášku do soutěže. Formulář přihlášky bude 
před akcí k vyzvednutí v Místní knihovně Veselice ve dnech 6. a 13. března 2014.

• Samotná degustace bude probíhat anonymním způsobem. Degustace se může zúčastnit 
každý, kdo dovrší v den koštu nejméně 18 let.

• Vstupné pro účastníky, kteří přihlásí do soutěže svoji pálenku a zúčastní se koštu, je 
50 Kč. V ceně je obsažena libovolná degustace vystavených vzorků a drobné občerstvení. 
Doprovod a nesoutěžící uhradí poplatek 50 Kč a v této ceně bude také drobné občerstvení. 
Nápoje si hradí každý sám.

• Každý soutěžící může přihlásit libovolný počet vzorků, ale zaplatí pouze 1 vstupné. 
Vzorky mohou být z různého druhu ovoce.

• Po zaplacení vstupného se zároveň každý stává členem hodnotící komise. Každý člen 
obdrží číselný seznam vzorků s tabulkou pro hodnocení od 1 – 5. Všechny vzorky budou 
označeny jen číslem, bez udání majitele. Čas pro ukončení koštu je stanovený na 18.30 hod. 
Seznam majitelů vzorků bude pečlivě uschován a bude všem znám při vyhlášení vítězů, 
které bude provedené v 19 hod.

• Při rovnosti bodů na některém z prvních tří míst se určí losováním pořadí na hodnocených 
místech. Majitelé nejlepších pálenek na prvních 3 místech obdrží věcné ceny.

• Občerstvení pro účastníky akce je zajištěno.
Osadní výbor Veselice



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec únor 2014

 - 14 -

VzpomínKa

Dne 17. prosince 2013 odešel z tohoto světa pan Pavel Jínek z Blanska, který ve vavři-
necké škole působil v letech 1958 – 1971. Byl to učitel přísný, ale spravedlivý. Ti z našich 
občanů, kteří mají na svém školním vysvědčení jeho podpis mi potvrdí, že uměl předat svým 
žákům řadu vědomostí a cenných rad do života. S jeho odchodem mne napadá myšlenka: 
„Umlklá píseň.“ Pavel a hudba – pevné spojení. Pěkně zpíval, hrál na řadu hudebních 
nástrojů. Své žáky na různých vystoupeních doprovázel hrou na akordeon. Všem, kdož 
jsme jej znali, zůstanou vzpomínky na dobrého pedagoga a čestného, rovného člověka.

roK V oBci – nehodY i KrÁdeže dřeVa

Policisté z Blanenska několikrát v loňském roce zasahovali v obcích Vavřinec, Veselice 
i Nové Dvory. Například v polovině prosince dopravní policisté zastavili a kontrolovali řidiče 
osobního auta Škoda Felicia. Ten jel ve směru od Sloupu k Těchovu. Dechová zkouška u něj 
byla pozitivní, v dechu měl 0,56 promile alkoholu. Sám řidič se pak policistům přiznal, 
že měl před jízdou tři piva a tři rumy. Policisté mu zadrželi řidičský průkaz a zakázali 
pokračovat v jízdě.

Koncem listopadu zase do obce Vavřinec vyjížděli dopravní policisté řešit dopravní 
nehodu. Ta se stala krátce po jedné hodině odpolední. Řidička Škody Felicia jela od Sloupu 
příliš rychle, na namrzlé a zasněžené silnici přibrzdila, dostala smyk, přejela do protisměru, 
kde se střetla s protijedoucím autem značky Škoda Fabia Combi. Při nehodě byl velmi vážně 
zraněn spolujezdec z osobního auta Škoda Fabia, který následně na následky zranění zemřel 
v nemocnici. Dechové zkoušky obou řidiček havarovaných aut byly negativní, na vozidlech 
vznikla škoda za asi 80 tisíc korun.

Během měsíců července, srpna a října jsme v okolí obcí šetřili také tři případy krádeží 
dřeva. První se stala v místě zvaném Muničák, kde dosud neznámý pachatel odcizil ze 
závory zámek, závoru si otevřel, najel dovnitř dosud nezjištěným autem a ukradl dva 
prostorové metry dřeva. Kromě toho zloděj poškodil ještě bránu do areálu. Škoda, kterou 
neznámý zloděj způsobil, byla vyčíslena na více jak 5 tisíc korun. Do stejného místa se 
vydal neznámý pachatel ještě v polovině srpna, kdy prorazil závoru areálu a odcizil odtud 
10 prostorových metrů bukového a dubového dřeva, z dalšího místa pak 5 prostorových 
metrů smrkového štípaného dřeva. Poškozením způsobil škodu za necelé čtyři tisíce korun, 
odcizením dřeva pak ještě za dalších 18 tisíc korun. V říjnu pak zloději navštívili opět les 
v blízkosti Veselice, kde z míst u několika lesních cest odvezli především bukové dřevo 
v celkové ceně kolem 12 tisíc korun.

O deset tisíc korun přišel také majitel malotraktoru v obci Suchdol. Z neuzamčené garáže 
u rodinného domku mu v dubnu loňského roku dosud neznámý pachatel ukradl z traktoru 
motorovou jednotku.

por. Mgr. Iva Šebková, tisková mluvčí Policie ČR



únor 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 15 -

seznam jUBilantů V oBdoBí leden – únor 2014

Níže jsou uvedeni pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním údajů 
v INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI.

Jméno jubilanta Bydliště Věk
Souček Josef Veselice 33 86 roků
Nejezchlebová Marie Veselice 15 80 roků
Kolmačková Zdeňka Vavřinec 77 80 roků
Vašíčková Marie Vavřinec 55 70 roků
Petlach Jaromír Veselice 18 74 roků
Nečasová Božena Vavřinec 115 75 roků
Němec Milan Veselice 16 70 roků

Jubilantům srdečně blahopřejeme.

informace z eVidence oBYVatel

Stav obyvatel k 31. 12. 2011 .....841
Z toho:
Vavřinec .................................... 402
Veselice ..................................... 267
Suchdol + Nové Dvory ............. 172

Stav obyvatel k 31. 12. 2012 ..... 838
Z toho:
Vavřinec ..................................... 397
Veselice ...................................... 263
Suchdol + Nové Dvory .............. 178

Stav obyvatel k 31. 12. 2013 ..... 839
Z toho:
Vavřinec ..................................... 408
Veselice ...................................... 260
Suchdol + Nové Dvory .............. 171

seznam dĚtí narozenÝch V r. 2013

Jméno, příjmení Bydliště
Lukáš Zajíček Vavřinec 95
Michal Musil Vavřinec 128
Michal Šamalík Vavřinec 81
Vojtěch Moravec Vavřinec 113
Nela Fuxová Veselice 80
Klára Klusáková Nové Dvory 74

V roce 2012 se narodilo 10 dětí. Rodičům 
přejeme hodně radosti z narozených dětí.

V roce 2013 odešli z našich řad 
tito spolUoBčanÉ

Jméno, příjmení Bydliště Věk
Martin Kutlach Vavřinec 131 39
Antonín Štolpa Vavřinec 61 91

V roce 2012 zemřelo v obci celkem 8 občanů.

aKtUÁlní informace z oBú VaVřinec 

• Oznamujeme občanům, že na Obecním úřadě ve Vavřinci jsou vybírány v hotovosti místní 
poplatky za odpady na letošní rok. Výše poplatku činí 450 Kč. Poplatek je vybírán za 
každého občana, který je v obci hlášen k trvalému pobytu, za každý rekreační objekt a dále 
také za objekt, který má přiděleno čp. a v objektu není nikdo hlášen k trvalému pobytu. 

Obecní úřad



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec únor 2014

 - 16 -

KalendÁř aKcí na Březen – dUBen 2014

Literární čajovna  ............................................................  pátek 7. 3. 2014
Povídání o životě Karolíny Meineke von Linsingen
s Mgr. Evou Nečasovou, ředitelkou Muzea Blansko, 
Místní knihovna Veselice, začátek v 18 hod.      

Košt slivovice   ..............................................................  sobota 15. 3. 2014
Pořádá Osadní výbor Veselice, Nová hasičská zbrojnice,
začátek v 15 hod., více informací uvnitř zpravodaje 

Noc s Andersenem  ...........................................................  pátek 4. 4. 2014
Knihovna Veselice, začátek ve 17hod. 

Velikonoční jarmark  ...................................................  sobota 19. 4. 2014
Areál rozhledny Podvrší, začátek v 9 hod. 

Pálení čarodějnic na pastvisku .....................................  pátek 30. 4. 2014
Zábavný program pro děti od 18.15 hodin 

Zápis dětí do MŠ Vavřinec   ......................................... středa 30. 4. 2014
Mateřská škola, začátek 15.15 hod.     

Soutěž Okrsku Sloup v požárním sportu   ................... sobota 3. 5. 2014
Polní letiště v Petrovicích, začátek v 8 hod. 

Vycházka do okolí   ......................................................... sobota 3. 5. 2014
Organizuje sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA, 
trasa vycházky bude upřesněna v příštím vydání zpravodaje

Soutěž mladých hasičů ................................................  sobota 10. 5. 2014
XV. ročník soutěže žáků o Pohár SDH Vavřinec, začátek v 8.15 hodin  

 
 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JJeeddnnaa  zz  nneejjvvěěttššíícchh  zzeemměěmměěřřiicckkýýcchh  ffiirreemm  vv  ČČRR  ss  nnaabbííddkkoouu  
komplexních geodetických prací 

 

�  Práce v ka tast ru  nemovi tost í  
�  Geometr ické p lány  
�  Pozemkové úpravy  
�  Technické  mapy  
�  Geodet ické  práce  ve  výs tavbě  
�  Speciá ln í  práce  inženýrské  geodéz ie  
�  Dig i ta l izace mapových podkladů  
�  Geograf ické  in formační  sys tém y -  G IS  

BLANSKO, Smetanova 6    
Blažek Leoš  

blazekl@geodezie-brno.cz 
  www.geodezie–brno.cz 

GB-geodezie, spol. s r.o. 

tel. 723 830 686 

HLEDÁM 

ke koupi 
rodinný dům 
ve Vavřinci. 

Tel.: 
606 321 101



7

9

8

10

11

Cestovatelská beseda 
ve veselické knihovně

Cestovatelská beseda 
ve veselické knihovně

Tvořivá dílna „RECY – VĚCI“ 
ve veselické knihovně

Dětský karneval MŠ Vavřinec

Automobil Ford Tranzit 
na SDO Veselice



Informační zpravodaj č. 1/2014 Obecního úřadu sloučených obcí Vavřinec – Veselice 
– Suchdol – Nové Dvory • Reg. MK ČR E 21313 • Vychází pravidelně 1x za 2 měsíce • 
Toto číslo bylo dáno do tisku 25. 2. 2014 • Adresa redakce: Obú Vavřinec, Vavřinec 92, 
679 13 Sloup. t. č. 516 435 414, e-mail: obec@vavrinec.cz • Za obsahovou a stylistickou 
stránku textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky 
krátit. Uzávěrka příštího čísla je 24. dubna 2014 • Sazba a tisk GRAN spol. s r. o. Blansko 

Autoři fotografií: • Fabiánek Filip (6) • Hájek Josef (9) • Hájková Olga (8) • Ing. Kakáč Zdeněk (10) 
• Kašpárek Martin (5) • Archiv Kočí Miroslav (4,12) • Novotný Miloslav (1, 2, 3, 7, 11) •

Poznávací vycházka s TS Vavřinec

Na titulní straně: Památný strom – Rybářova hruška u Suchdolu

12


